PAGE
2

[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	08.12.2023
	№
	493

	г. Сокол

 Об уполномоченных лицах

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 26.07.2023 № 1022 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения на территории Сокольского муниципального округа об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возникающих в том числе при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»:
1. Определить единую дежурно-диспетчерскую службу Бюджетного учреждения защиты в чрезвычайных ситуациях Сокольского муниципального округа «Аварийно-спасательная служба» Сокольского муниципального округа (далее - ЕДДС) (начальника пункта управления ЕДДС, диспетчера, входящих в состав оперативной дежурной смены, несущей круглосуточное дежурство), лицами ответственными за:
- осуществление сбора и обмена информацией между операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях своевременного оповещения населения о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий (далее - ЧС);
- оформление заявок на передачу (выпуск в эфир (публикации) сигналов оповещения населения и/или экстренной информации о ЧС и непосредственному их направлению операторам связи  и  (или)  редакциям средств массовой, информации на основании решения главы Сокольского муниципального округа (лица, временно исполняющего его обязанности), первого заместителя главы Сокольского муниципального округа -председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Сокольского муниципального округа в соответствии с заключенными договорами (соглашениями) с операторами связи и (или) редакциями средств массовой информации.
2. Отделу по делам ГОЧС и ОБН Администрации округа (И.Ю. Староверов) ознакомить с настоящим распоряжением работников, указанных в  п. 1 настоящего распоряжения, в части их касающейся.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Сокольского муниципального округа С.А. Рябинина.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин